
活動報告 

団 体 名 きばれ！あまくさンしー 

活 動 名 被災者の震災復興を促進する為の、自立に向けたコミュニティ支援活動 

活動期間 2017年 10月～2018年 3月 

活動の成果 

高齢者の方のペースに合わせ、公費解体へ向けて家屋内の片付け作業のお手伝

いを行った。日曜日ごとに少人数ではあったが、家屋内をご依頼者にお尋ねしな

がら、ゴミを分別し袋詰めやひもでまとめる作業をした。  

一緒に昼食をとりながら楽しいひと時を過ごし、心が安らぎ気分転換されたこ

とが私たちの活動の成果です。精神的に落ち込んでいらっしゃった方が、どこか

ら手を付けてよいのか分からなかったのに、一度目より二度目という風に表情が

明るく前向きになられ、一緒に作業され嬉しく思いました。「公費解体が終わりま

した」とのお知らせをいただき、ご依頼者が喜んでいらっしゃるご様子で、少しで

もお役に立てたという喜びを実感しました。 

寄付者への 

メッセージ 

皆様の温かなご寄付を、被災された方々の支援に活用させていただきました。

心より感謝申し上げます。 

被災地の方々もまだまだ厳しい現状の中、前に進んでおられます。私達も地道

な活動を行ってまいりますので、これからもご支援よろしくお願いします。 

 

（活動のようす） 

 


